commoditas (comm-, como-), -atis f.

I proprie: A aptitudo, idoneitas, usus (*congruus*) - Zweckmäßigheit, Brauchbarkeit, Gebrauch: 1 de instrumentis: ALDH. virg. I 9 p.237,2 scabrae incudis -s seu . . . mallei durities. 2 de membris: ANSCAR. mirac. Willeh. 26 (25) femina . . . ita contracta, ut . . . nec ullius membra aliqua prorsus -e potiretur. *expressius i. q. mobilitas - Beweglichkeit:* TRANSL. Chrys. et Dar. 29 deinde . . . alterius manus et totius corporis -s restituta est. B utilitas, emolumentum - Nutzen, Vorteil: 1 in univ.: DIPL. Ludow. Germ. 2 p.3,19

quicquid de ipsis (*rebus*) . . . ob utilitatem et -em ipsis ecclesiae facere vel iudicare voluerint (25 ob u. et como-em). FORM. Patav. 5 ob u. et con-em. *al. cf. DIPL. Karoli III. 144* pro sua utilitate et -e). EINH. Karol. 17 p.20,12 opera . . .

5 ad regni decorum et -em pertinentia. DIPL. Loth. I. 48 p.141, 22 (ed. Th. Schieffer. 1966) quam (*villam*) . . . rex . . . eccliesie ob communem . . . fratum -em delegaverat. CHART. Sangall. A 449 propter compendium et -em suam quasdam res nobiscum . . . commutare (*cf. TRAD.* Ratisb. 39 utilis

10 consuetudo . . . commutandi . . . res pro -e utrarumque partium. DIPL. Arnulf. 129. *al.* CAPIT. reg. Franc. 271 p.301,33 privata. DIPL. Zwent. 1 locum . . . iuxta -em suam possidere atque disponere (*sim. CHART. Babenb. 331*). DIPL. Heinr. II. 162 in usum aeternae -is saepē. *adde de usu lucroso:* ACTA

15 imp. Winkelm. I 787 p.615,33 (a.1231) facultas vendendi . . . reliqua et omnem inde como-em suam inter se libere faciendi. 2 c. colore quodam: a prosperitas, salus - Gedeihen, Wohl:

CAPIT. reg. Franc. 198 p.56,26 quae ad -em et soliditatem regni et regis pertinere videbantur. CHART. Babenb. 36 si subditorum regimini nostro -i consuluerimus. CHART. Bern. II 486 p.509,5 -e tocius rei publice nostre hanc permutationem fieri plurimum suadente. *al. b utilitatis suae cura - Eigennutz:* TRANSL. Marci in Aug. 5 omni -e postposita. C ratio, condicio, facultas commoda - Bequemlichkeit: 1 compen-

25 dium - Erleichterung: HRABAN. epist. 5 p.390,18 omnia . . . ad -em legentium parare. 14 p.402,25. WIPO gest. 39 p.60,15 propter -em legentis. 2 iucunditas, suavitas, pax - Annehmlichkeit, Behaglichkeit, Ruhe: a de valetudine: OTTO

FRISING. gest. 1,65 p.93,17 expeditio etsi non fuit bona pro . . . -e corporum, bona tamen fuit ad . . . salutem animarum. expressius i. q. valetudo, bona fortuna - Wohlergehen: EPIST. Teg. I 104 ex vestre -is . . . cumulo meum commodum . . . specto. b de habitatione commoda: EKKEH. IV. cas. 25 p. 104,5 -s talentum . . . valet. remissius i. q. usus (*iucundus*) -